
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VI DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE URBANISTICA ED EDILIZIA

SUE - S.I.T.R. - ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP - EDILIZIA
PERICOLANTE ED INTERVENTI DI SICUREZZA - VERDE PUBBLICO -

PROTEZIONE CIVILE
  

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 11 DEL 24-01-2025
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI SOSPENSIONE LICENZA ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ
AUTORIZZAZIONE N°23 DEL 17/12/2009 COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE A CARATTERE
ITINERANTE, (LETTERA C - L.R. 01/03/1995) - DITTA omissis C.F. : omissis P.IVA N°omissis

 
 

Il Responsabile della VI Direzione
 
PREMESSO
CHE è stata acquisita al protocollo di questa direzione prot. gen. n°70117 del 09/12/2024 la nota della
IX Direzione Organizzativa Polizia Municipale  avente come oggetto: trasmissione provvedimento di
sospensione licenza all’esercizio *** OMISSIS *** nato a *** OMISSIS *** il *** OMISSIS *** C.F.
: *** OMISSIS *** P.iva n° *** OMISSIS ***, esercente l’attività di Commercio al dettaglio
ambulante di tessuti ed altri articoli tessili (codice attività 478201), in *** OMISSIS***(TP), Strada ***
OMISSIS *** *** OMISSIS *** n° *** OMISSIS ***, CAP 91022; 
CHE stato emesso il provvedimento prot. n°57571 del 02/12/2024 di sospensione dell’autorizzazione
all’esercizio dell’attività dall’Agenzia delle Entrate Ufficio Controlli per la durata di TRE giorni
consecutivi, con esclusione dei giorni di riposo settimanale e di quelli di chiusura programmata
dell’esercizio (ferie, festività, ecc.) a decorrere dal 10/02/2025, per violazione dell’obbligo di
emissione dello scontrino/ricevuta fiscale, ai sensi dell’art. 12 comma 2, D.lgs. n°471/1997 e/o non
tempistica memorizzazione o trasmissione telematica dei corrispettivi, ovvero memorizzazione o
trasmissione con dati incompleti e non veritieri, compiute in giorni diversi, nel comune di Sciacca,
nell’esercizio dell’attività in forma ambulante;
VISTA Autorizzazione n°23 del 17/12/2009 per il commercio su aree pubbliche a carattere itinerante,
(lettera C - L.R. 01/03/1995) -  ditta *** OMISSIS *** C.F. : *** OMISSIS *** P.iva n° ***
OMISSIS ***; 
RITENUTO PERTANTO  che in forza dei superiori accertamenti si impone la tempestiva adozione di
un provvedimento di sospensione della sopra citata attività di commercio su aree pubbliche a carattere
itinerante;
DARE ATTO che, in ragione delle superiori motivazioni l’adozione del presente provvedimento
costituisce attività vincolata che prescinde, altresì,  della comunicazione di avvio del procedimento;
                                    

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 11 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3

documento omissis ai fini della pubblicazione



VISTE la delibera di Giunta Municipale di “Approvazione, della nuova struttura organizzativa
dell’Ente di cui Allegato A). Modifica Deliberazione della G.M. n. 36 del 29/02/2024” così come
modifica dalle successive delibere di G.M. nn. 259/24 e 282/24;             
                                                                                                                            

VISTA la determinazione del Sindaco n° 3 del 10/01/2025 di nomina dal 13/01/2025 sino al 31/12/
2025 degli incarichi  dei Responsabili di Direzione;

RAVVISATA  la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito dal
legislatore vigente;
VISTA la legge 241/90 e s.m.i.;

VISTO il DPR 380/2001 e s.m.i. ;

VISTO l’art. 19, comma 7, del D.lgs. n°4721997 il provvedimento di sospensione è immediatamente esecutivo;

VISTA La legge regionale n°18 del 01/03/1995 disciplina del commercio su aree pubbliche;

VISTO il DPR 160/2010 e s.m.i.
ORDINA

A carico di *** OMISSIS *** nato a *** OMISSIS *** il *** OMISSIS *** C.F. : *** OMISSIS ***
P.iva n° *** OMISSIS ***, esercente l’attività di Commercio al dettaglio ambulante di tessuti ed altri
articoli tessili (codice attività 478201), in Castelvetrano(TP), *** OMISSIS *** *** OMISSIS *** ***
OMISSIS ***n° *** OMISSIS ***, CAP 91022, la sospensione dell’autorizzazione n°23 del 17/12/
2009 all’esercizio dell’attività per la durata di TRE giorni consecutivi, con esclusione dei giorni di
riposo settimanale e di quelli di chiusura programmata dell’esercizio (ferie, festività, ecc.) a decorrere
dal 10/02/2025, per violazione dell’obbligo di emissione dello scontrino/ricevutafiscale, ai sensi dell’art.
12 comma 2, D.lgs. n°471/1997 e/o non tempistica memorizzazione o trasmissione telematica dei
corrispettivi, ovvero memorizzazione o trasmissione con dati incompleti e non veritieri, compiute in
giorni diversi, nel comune di Sciacca, nell’esercizio dell’attività in forma ambulante;

 

AVVERTE

1.       Che, il presente provvedimento, per quanto sopra,  acquisterà efficacia all’avvenuta notifica
dello stesso;

2.       che la Polizia Municipale del Comune di Castelvetrano è incaricata dell’esecuzione della
presente Provvedimento;

3.       Che,  in caso di accertata inottemperanza del presente provvedimento,  si procederà all’adozione
degli ulteriori provvedimenti gestionali, senza pregiudizio per l’azione penale e per l’applicazione di
eventuali altre sanzioni previste per legge;

4.       Che, non ottemperando a quanto disposto nella presente Ordinanza verrà deferito all’Autorità
Giudiziaria ai sensi dell’art.650 c.p.;

DISPONE

L’immediata  notifica della presente ordinanza, a cura del Comando di Polizia Municipale, a ***
OMISSIS *** nato *** OMISSIS *** il *** OMISSIS *** C.F. : *** OMISSIS *** P.iva n° ***
OMISSIS ***, esercente l’attività di Commercio al dettaglio ambulante di tessuti ed altri articoli tessili
(codice attività 478201), in *** OMISSIS ***(TP), *** OMISSIS *** *** OMISSIS *** n° ***
OMISSIS ***, CAP 91022
Altresì la trasmissione del presente provvedimento, a:

·         Alla Stazione dei Carabinieri di Castelvetrano; ttp27684.carabinieri.it

·         Al Commissariato di P.S. Castelvetrano pec. dipps185.5100.poliziadistato.it

·         Alla Compagnia della Guardia di finanza di Castelvetrano pec. tp1400000p.gdf.it;

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 11 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3

documento omissis ai fini della pubblicazione

mailto:ttp27684.carabinieri.it
mailto:dipps185.5100.poliziadistato.it
mailto:tp1400000p.gdf.it


·         Al Comune di Sciacca pec. protocollo.telecompost.it;

·         Dir.Org. IX Polizia Municipale   poliziamunicipale.castelvetrano.comune.castelvetrano.tp.it.

·         All’Agenzia delle Entrate Palermo pec. dp.palermo.agenziaentrate.it

L'Ufficio Messi, cui la presente è trasmessa, provvederà alla pubblicazione del presente atto  nel rispetto
delle norme sulla privacy.

Avverso il presente provvedimento è proponibile eventuale ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o ricorso
straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni.

     Il Responsabile del Procedimento                                                           

           Geom. santo Giovanni Sciacca                                                         

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

PASQUALE CALAMIA
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 11 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3

documento omissis ai fini della pubblicazione

mailto:protocollo.telecompost.it
mailto:poliziamunicipale.castelvetrano.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:dp.palermo.agenziaentrate.it

